Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃONº 042/2017

Alto Paraíso, 28 de abril de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casade
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que estude as urgentes possibilidades, junto ao órgão
competente no sentido de construir estacionamentos nas ruas no Balneário Porto
Figueira, bem como esse estacionamento seja construído somente de um lado das
ruas.

Oportunamente, deseja justificar a presente indicação por serem
ruas estreitas muitas das vezes os motoristas estacionam os veículos dos dois lados
das ruas, não tendo espaço suficiente para que os demais veículos circularem nas
ruas, gerando grandes transtornos, inclusive com discussão acirradas entre os
freqüentadores do referido Balneário Porto Figueira. A melhoria ora solicitada faz-se
necessário a fim de solucionar um dos problemas existentes em época de grandes
eventos, no Balneário Porto Figueira.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me

r _Atenciosamente,

'\ ~~\\~~\
PEDR~GANI

VE~~D~